Probatur Primō, Quia citatio illa & præ
ceptum non imponit illi obligationem iustitia ad se
listendum & ad testandum, sed solum obedientia, non enim censetur iniustus si non compareat, sed inobediens vel contumax: sicut si quis iussus à Magistratu capessere tutelam, nollet obediere, vel
fallis prætextibus se excusare, nō esset iniurias in
Magistratum aut in pupillum; sed esset tantum in
obedientis Magistrati, & in pupillum parum pius.
Secundō, Quia obligatio, qua quis lege iustitia
tenetur in gratiam proximi aliquam functionem
obire, non nascitur præcisè ex præcepto Super
ioris; sed ex acceptatione eius, qui illam obit. hic
enim acceptando officium vel functionem, impli
citè promittit; & ita se ad illam obligat, & alteri
ius tribuit ad illam exigendam. Nemo enim po
test alteri dare ius ad functiones liberas alterius,
nisi qui illarum est dominus. quare cum nemo sit
dominus meorum functionum præter me, nemo
absque meo consentiu alterius ius ad illas dare potest.
Vnde ulterius sequi videtur, testem, etiam à Ju
dice prælente interrogetur, non teneri ex iustitia
respon

Nō *Si ab ignora
cōtra
grauem cul
pa dixit.*

Tenetur aliquando se offerre.

Nō *tenetur
cum gravi
damno.*

57